I

cÂrvrnRn MUNrcrpAL DE vEREADoRES DE cENERnl cÂnaARA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
:,:,'Jü J 0 5

REQUERIMEIIíTO n"' ül §12ü25

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

Ver. Carmo Konzen

O Vereador que abaixo subscreve,,com amparCI no Regimento Interno desta Casa e de acordo

com a tei Municipal n." 236812022 propõe ao Egrégio Plenário, que seja concedido a Condecoração

Medalha Mérito Mulher Destaque Camarense Medalha Marlete Azevedo Guimarães à Sra. Maria Clara

Moreira Reichel.

Sala das Sessões, 1l de março de2025

.\r§<
YEREAüOR Gustayo d{}s

do Progressistas

Rua:GetúlioVargas,27 - FonePAB*(51)3655-1249 - Celular:(5í)9699-85{0*CEP:95.820-000-GeneralCâmara-R§
CNPJ:02.401.428100{-78 e-mail:câmara@camaÍa{c.com

cÂrunnn MUNrcrpAL DE vEREADoRES DE GENERnI cÂuARA 2

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Maria Clara Moreira Reíchel, filha de Lilia e Guaracy Reichel, nasceu e

cresceu em General Câmara * com muito orgulho. Em 1995 formou-se em Direito
pela Universidade do Vale do Rio dos Sinos - Unisinos; tem especialização em
direito previdenciário pela Ulbra e em direito de família pela Damásio
Educacional.

Optou per perunanecer residindo nesta cidade, onde mantém escritório e em
paralelo foi advogada do INSS (1995 a 1999 e de 2001 a20A4), assessôra jurídica
da Câmara de Vereadores desta cidade entre os firos de 2013 a20t6, procuradora
do município - cargo em comissão em 20A4 e no período de AAU aZA24.

E casada com Gustavo Reçh; tem os sobriúos, a afilhada e o enteado
couio filhos.

4§.+j?{}.E:ry
I .,,.

^.tii;r.
"f.:;!:!
,LÀ +

.l - -' r..-' -1.\r<1_ {::,'

L

'u

Rua Getúlio Vargas, 27 - Centro - General Câmara - RS ' CEP: 95.820-000
Fone: (51) 3655-1249 - CNPJ: 92.401.42810001-71 - e-mail: camaramunicipalgc@gmail.com